ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ КИНОЛОГИЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ КЛУБ ПОРОДЫ КЕРРИ БЛЮ ТЕРЬЕР» (НКП КБТ)

ПРОТОКОЛ

                                                         заседания Президиума НКП КБТ

                                                                             № 7-2020

Дата заседания:                         23 марта 2020 года

Время начала заседания:          14:19

Время окончания заседания:    23:07

Форма заседания:                      заочная

Присутствовали члены Президиума: Иванов А. С., Капотина В. В., Каширин Н. М., Пермяков М.

Ю., Скирка Г. Л.

Приглашены: председатель Ревизионной комиссии Чернова Ю. В.

Кворум для принятия решений имеется.

Скирка Г. Л. предложила председателем заседания Президиума избрать Каширина Н. М.,

секретарём заседания Президиума избрать Пермякова М. Ю.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,  «ПРОТИВ» - нет,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили: председателем заседания избрать Каширина Н. М.,

                        секретарём заседания избрать Пермякова М. Ю.

Пермяков М. Ю. предложил повестку заседания Президиума:

                                                              П О В Е С Т К А

1. Распределение обязанностей членов Президиума;

2. Подготовить благодарственное письмо в РКФ наблюдателю от РКФ, назначенному на

внеочередную отчётно-выборную Конференцию НКП КБТ 21.03.2020.

3. Освободить Воронцова И. А. и Озерянскую Н. Б. от функций администраторов группы

“Kerry Blue Terriers – the territory of Russian National Breed Club” и назначить в эту группу

нового администратора (модератора) Боярскую Н. С.

4. Разработать Положение «О Рейтинге НКП КБТ»

5. Подготовить текст информационного сообщения о внеочередной отчетно-выборной

Конференции 21.03.2020. и разместить его на интернет ресурсах НКП КБТ.

6. Создать информационный интернет ресурс Страницу (для компаний) на Фейсбуке

«Президиум НКП КБТ» для размещения официальной информации НКП КБТ.

7. Усовершенствовать имеющиеся Правила интернет группы на ФБ «Kerry Blue Terriers – the

territory of Russian National Breed Club”.

8. Разместить в группе НКП КБТ «Kerry Blue Terriers – the territory of Russian National Breed

Club” ранее принятые, но не опубликованные Положения НКП КБТ.

9. Сформировать актуальный список членов НКП КБТ на 1 мая 2020 года и предоставить его

в РКФ.

10. О создании сайта НКП КБТ.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,    «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

2

Постановили: утвердить повестку заседания Президиума в следующей редакции:

1. Распределение обязанностей членов Президиума;

2. Подготовить благодарственное письмо в РКФ наблюдателю от РКФ, назначенному на

внеочередную отчётно-выборную Конференцию НКП КБТ 21.03.2020.

3. Освободить Воронцова И. А. и Озерянскую Н. Б. от функций администраторов группы

“Kerry Blue Terriers – the territory of Russian National Breed Club” и назначить в эту группу

нового администратора (модератора) Боярскую Н. С.

4. Разработать Положение «О Рейтинге НКП КБТ»

5. Подготовить текст информационного сообщения о внеочередной отчетно-выборной

Конференции 21.03.2020. и разместить его на интернет ресурсах НКП КБТ.

6. Создать информационный интернет ресурс Страницу (для компаний) на Фейсбуке

«Президиум НКП КБТ» для размещения официальной информации НКП КБТ.

7. Усовершенствовать имеющиеся Правила интернет группы на ФБ «Kerry Blue Terriers – the

territory of Russian National Breed Club”.

8. Разместить в группе НКП КБТ «Kerry Blue Terriers – the territory of Russian National Breed

Club” ранее принятые, но не опубликованные Положения НКП КБТ.

9. Сформировать актуальный список членов НКП КБТ на 1 мая 2020 года и предоставить его

в РКФ.

10. О создании сайта НКП КБТ.

По 1 вопросу выступили:

Пермяков М. Ю. предложил следующее распределение обязанностей членов Президиума:

Каширин Н. М. – Председатель Президиума;

Иванов А. С. -  спортивное направление;

Капотина В. В. – казначей;

Пермяков М. Ю. – ответственный секретарь Президиума, председатель комиссии по этике;

Скирка Г. Л. – председатель выставочной комиссии, председатель информационной комиссии.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,    «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили: утвердить распределение обязанностей членов Президиума:

Каширин Н. М. – Председатель Президиума;

Иванов А. С. -  спортивное направление;

Капотина В. В. – казначей;

Пермяков М. Ю. – ответственный секретарь Президиума, председатель комиссии по этике;

Скирка Г. Л. – председатель выставочной комиссии, председатель информационной комиссии.

По 2 вопросу выступили:

Капотина В. В. предложила выразить наблюдателю от РКФ Купляускасу Е. С. благодарность за

помощь в ходе работы Конференции. В прениях приняли участие Каширин Н. М., Пермяков М.

Ю., Скирка Г. Л., Иванов А. С. Так же поступили следующие предложения:

1. Направить в Президиум РКФ Благодарность (Благодарственное письмо) оформленное на

листе формата А4 полиграфическим способом и вставленным в рамку.

2. Утвердить следующий текст письма: «Делегаты отчетно-выборной Конференции и

Президиум НКП  «Керри блю терьер» выражают благодарность наблюдателю от РКФ

Купляускасу Евгению Стасовичу за помощь в ходе работы Конференции, за объективность

и компетентность.  Москва 2020г.  Председатель Президиума НКП КБТ Н. М. Каширин».

3. Возместить расходы связанные с изготовлением  Благодарственного письма на основании

оправдательных финансовых документов.

4. Возложить на Скирка Г. Л. все организационные вопросы.

3

Голосовали:  «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,    «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили: утвердить Решение Президиума:

1. Направить в Президиум РКФ Благодарность (Благодарственное письмо) оформленное на

листе формата А4 полиграфическим способом и вставленным в рамку.

2. Утвердить следующий текст письма: «Делегаты отчетно-выборной Конференции и

Президиум НКП  «Керри блю терьер» выражают благодарность наблюдателю от РКФ

Купляускасу Евгению Стасовичу за помощь в ходе работы Конференции, за объективность

и компетентность.  Москва 2020г.  Председатель Президиума НКП КБТ Н. М. Каширин».

3. Возместить расходы связанные с изготовлением  Благодарственного письма на основании

оправдательных финансовых документов.

4. Возложить на Скирка Г. Л. все организационные вопросы.

По 3 вопросу выступили:

Скирка Г. Л. по многочисленным жалобам членов НКП, посещающих группу на ФБ  «Kerry Blue

Terriers – the territory of Russian National Breed Club”, на злоупотребления своим положением

администраторов Воронцова И. А. и Озерянской Н. Б., разжигающих вражду в группе, предлагаю

освободить от функций администратора (модератора) Воронцова И. А. и Озерянскую Н. Б. и

назначить в эту группу опытного администратора (модератора) Боярскую Н. С.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Освободить от функций администратора (модератора) группы  «Kerry Blue Terriers – the territory of

Russian National Breed Club” Воронцова И. А. и Озерянскую Н. Б. и назначить в эту группу

опытного администратора (модератора) Боярскую Н. С.

По 4 вопросу выступили:

Пермяков М. Ю. сообщил, что давно назрел вопрос о более совершенном и справедливом

Рейтинге НКП КБТ, который мог бы охватывать заинтересованность в выставках более широкие

круги владельцев керри блю терьеров.

       В связи с этим хочу предложить следующее:

1. Разработать новое Положение «О Рейтинге НКП КБТ» с целью привлечения более

широкого круга собаководов к выставочной деятельности.

2. Для разработки Положения создать временную комиссию НКП КБТ.

3. Председателем временной комиссии назначить Хрусталёву Ю.

4. Членов временной комиссии утвердить согласно Положению «О комиссиях НКП КБТ» по

представлению председателя комиссии Хрусталёвой Ю. В.

5. Срок подготовки Положения «О  рейтинге НКП КБТ» установить до 1 июля 2020 года.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

1. Разработать новое Положение «О Рейтинге НКП КБТ» с целью привлечения более

широкого круга собаководов к выставочной деятельности.

2. Для разработки Положения создать временную комиссию НКП КБТ.

3. Председателем временной комиссии назначить Хрусталёву Ю. В.

4. Членов временной комиссии утвердить согласно Положению «О комиссиях НКП КБТ» по

представлению председателя комиссии Хрусталёвой Ю.

5. Срок подготовки Положения «О  рейтинге НКП КБТ» установить до 1 июля 2020 года.

По 5 вопросу выступили:

4

Пермяков М. Ю. сообщил, что до размещения на интернет ресурсах окончательной редакции

протокола отчетно-выборной Конференции, Президиуму необходимо проинформировать членов

НКП КБТ о результатах Конференции и  ближайших планах Президиума.

           Предлагается следующий информационный текст:

          «21 марта 2020 года согласно Решению Президиума НКП КБТ (протокол № 1-2020), на

основании действующего устава НКП КБТ и Положения о присвоении статуса «Национальный

клуб породы в системе РКФ» прошла внеочередная отчетно-выборная Конференци НКП КБТ с

присутствием наблюдателя от РКФ Купляускаса Евгения Стасовича. Избран Президиум в

следующем составе: Каширин Н. М., Иванов А. С., Капотина В. В., Пермяков М. Ю., Скирка Г. Л.

Делегатами Конференции было выражено недоверие президенту НКП КБТ Воронцову И. А. и он

был подавляющим большинством голосов исключен из членов НКП КБТ с формулировкой «за

подрыв деятельности НКП КБТ». При голосовании об исключении Воронцова И. А. из членов

НКП КБТ голоса распределились: «за» - 39 голосов, «против» - 3 голоса, «воздержались» - 1 голос.

          Президиум НКП КБТ в ближайшее время распределит обязанности  среди членов

Президиума, о чем проинформирует на доступных Президиуму интернет ресурсах. В своей работе

Президиум НКП КБТ будет руководствоваться интересами породы, здравым смыслом,

придерживаться максимальной прозрачности и привлечения широкого круга членов НКП к

общественной деятельности НКП.

          Протокол отчетно-выборной Конференции  НКП КБТ будет размещён на интернет ресурсах

доступных Президиуму».

Голосовали: «ЗА»  - 5 голосов,   «ПРОТИВ»  - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили: разместить информационный текст на интернет ресурсах:

«21 марта 2020 года согласно Решению Президиума НКП КБТ (протокол № 1-2020), на основании

действующего устава НКП КБТ и Положения о присвоении статуса «Национальный клуб породы

в системе РКФ» прошла внеочередная отчетно-выборная Конференции НКП КБТ с присутствием

наблюдателя от РКФ Купляускаса Евгения Стасовича. Избран Президиум в следующем составе:

Каширин Н. М., Иванов А. С., Капотина В. В., Пермяков М. Ю., Скирка Г. Л.    Делегатами

Конференции было выражено недоверие президенту НКП КБТ  Воронцову  И.  А. и   он  был

подавляющим большинством голосов исключен из членов НКП КБТ с формулировкой «за подрыв

деятельности НКП КБТ». При голосовании об исключении Воронцова И. А. из членов НКП КБТ

голоса распределились: «за» - 39 голосов, «против» - 3 голоса, «воздержались» - 1 голос.

          Президиум НКП КБТ в ближайшее время распределит обязанности  среди членов

Президиума, о чем проинформирует на доступных Президиуму интернет ресурсах. В своей работе

Президиум НКП КБТ будет руководствоваться интересами породы, здравым смыслом,

придерживаться максимальной прозрачности и привлечения широкого круга членов НКП к

общественной деятельности НКП.

          Протокол отчетно-выборной Конференции  НКП КБТ будет размещён на интернет ресурсах

доступных Президиуму».

По 6 вопросу выступили:

Каширин Н. М. выступил с предложением о создании информационной Страницы (для компаний)

на ФБ, где бы Президиум НКП КБТ мог размещать официальную информацию. В обсуждении

приняли участие Скирка Г. Л., Капотина В. В., Пермяков М. Ю.

       Предложено  принять Решение в следующей редакции:

1. Создать информационный интернет ресурс в формате Страница (для компаний) на

Фейсбуке « Президиум НКП КБТ» для оперативного размещения исключительно

официальной информации НКП КБТ.

2. Привлечь Боярскую Н. С. для создания Страницы «Президиум НКП КБТ».

3. Установить срок создания Страницы «Президиум НКП КБТ» до 15 апреля 2020 года.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

5

Постановили:

1. Создать информационный интернет ресурс в формате Страница (для компаний) на

Фейсбуке « Президиум НКП КБТ» для оперативного размещения исключительно

официальной информации НКП КБТ.

2. Привлечь Боярскую Н. С.  для создания Страницы «Президиум НКП КБТ».

3. Установить срок создания Страницы «Президиум НКП КБТ» до 15 апреля 2020 года.

По 7 вопросу выступили: Скирка Г. Л., Капотина В. В.

В последние месяцы в группах НКП КБТ на ФБ зачастую приходится сталкиваться с грубым и

неуважительным отношением при обсуждении каких-либо тем. Предлагается:

1. Усовершенствовать существующие Правила интернет группы   «Kerry Blue Terriers – the

territory of Russian National Breed Club” на ФБ.

2. Поручить разработку Правил Скирка Г. Л.

3. Установить срок разработки Правил до 1 апреля 2020 года.

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

1. Усовершенствовать существующие Правила интернет группы   «Kerry Blue Terriers – the

territory of Russian National Breed Club” на ФБ.

2. Поручить разработку Правил Скирка Г. Л.

3. Установить срок разработки Правил до 1 апреля 2020 года.

По 8 вопросу выступили:

Пермяков М. Ю. сообщил, что Президиумом НКП КБТ в конце 2019 года были приняты

Положения и ряд Решений Президиума, которые по определённым причинам не были размещены

в интернет группах НКП КБТ и члены НКП с ними не ознакомлены. Предлагаю принять

следующее Решение:

Разместить в группе НКП КБТ «Kerry Blue Terriers – the territory of Russian National Breed

Club” следующие нормативные документы  НКП КБТ:

1. Положение «О комиссиях НКП КБТ».

2. Положение «О работе официального сайта «Вестник НКП КБТ».

3. Решение Президиума НКП КБТ «О создании комиссий и утверждение состава

комиссий» (протокол 29-2019,  п.1 и  п.2).

Голосовали: «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Разместить в группе НКП КБТ «Kerry Blue Terriers – the territory of Russian National Breed

Club” следующие нормативные документы  НКП КБТ:

1. Положение «О комиссиях НКП КБТ».

2. Положение «О работе официального сайта «Вестник НКП КБТ».

3. Решение Президиума НКП КБТ «О создании комиссий и утверждение состава

комиссий» (протокол 29-2019, п.1 и п.2).

По 9 вопросу выступил Пермяков М. Ю.:

         В связи с тем, что Воронцовым И. А. в конце февраля 2020 года был подан некорректный

список действующих членов НКП КБТ, не отображающий истинное их количество, что заведомо

ввело в заблуждение сотрудников юридического Департамента РКФ и наблюдателя РКФ на

отчетно-выборной Конференции 21.03.2020 года,  предлагаю принять следующее Решение:

Сформировать актуальный список членов НКП КБТ на 1 мая 2020 года и предоставить его

в РКФ. Для этого провести следующую процедуру:

6

1. Поручить казначею Капотиной В. В. в срок до 1 апреля 2020 года персонально

уведомить членов НКП КБТ о подтверждении своего членства в НКП КБТ

информированием на персональный e-mail физического лица и на официальный e-mail

юридического лица.

2. Срок подтверждения своего членства установить до 1 мая 2020 года.

3. Утвердить e-mail   nkpkbtrus@mail.ru  для рассылки уведомлений о подтверждении

членства и получения подтверждений от членов НКП КБТ своего членства.

4. Списочный состав членов НКП КБТ сформировать из 2-х частей:

1-я часть – подтверждённые члены НКП КБТ, являющиеся членами НКП КБТ до 22

марта 2020 года;

2-я часть – вновь вступившие члены НКП КБТ за период с 22 марта по 30 апреля 2020

года.

Голосовали:  «ЗА» - 5 голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили:

Сформировать актуальный список членов НКП КБТ на 1 мая 2020 года и предоставить его

в РКФ. Для этого провести следующую процедуру:

1. Поручить казначею Капотиной В. В. в срок до 1 апреля 2020 года персонально

уведомить членов НКП КБТ о подтверждении своего членства в НКП КБТ

информированием на персональный e-mail физического лица и на официальный e-mail

юридического лица.

2. Срок подтверждения своего членства установить до 1 мая 2020 года.

3. Утвердить e-mail   nkpkbtrus@mail.ru  для рассылки уведомлений о подтверждении

членства и получения подтверждений от членов НКП КБТ своего членства.

4. Списочный состав членов НКП КБТ сформировать из 2-х частей:

1-я часть – подтверждённые члены НКП КБТ, являющиеся членами НКП КБТ до 22

марта 2020 года;

2-я часть – вновь вступившие члены НКП КБТ за период с 22 марта по 30 апреля 2020

года.

По 10 вопросу выступила Скирка Г. Л.:

Нашему НКП крайне необходимо иметь официальный сайт. Команда Воронцова пока

органичивается одними обещаниями и держит всех нас в неведении на какой стадии находится

разработка сайта и предпринимаются ли какие-либо действия в этом направлении. Мы потеряли

слишком много времени в ожидании.

     Предлагаю принять следующее Решение:

1. Руководствуясь положением «О работе официального сайта «Вестник  НКП КБТ» начать

разработку сайта НКП КБТ.

2. Ответственным лицом по координации действий в разработке  официального сайта НКП

КБТ назначить Скирка Г. Л.

3. Расходы, понесённые при разработке сайта компенсировать на основании оправдательных

финансовых документов.

4. При больших финансовых расходах на разработку сайта на основании сметы расходов

установить сбор добровольных пожертвований.

Председатель Президиума НКП КБТ                                                                   Н. М. Каширин

Ответственный секретарь                                                                                       М. Ю. Пермяков

7